
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 
P.zza “A. De Curtis” – 84092 Bellizzi (SA) 

C.F. 95146350657 C.M. SAIC8AX00R Tel/FAX 0828-355488 
PEC:saic8ax00r@pec.istruzione.it – Mail Istituzionale:saic8ax00r@istruzione.it 

Sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

 
Al sito web          

Amministrazione trasparente 
Albo pretorio 

Agli atti 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus. 

 
Codice progetto CUP Importo 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-593 I24D24000970007 € 79.944,00 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 
del progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto 
«Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali 
in materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice 
unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione 
delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 
14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto 
«Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

     GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it
http://www.scuolabellizzi.edu.it/




 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto 
«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e 
Ricerca vigente; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto 
«legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto il finanziamento in oggetto per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di avvalersi 
della collaborazione delle figure indicate in oggetto; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che 
non possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione 
scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che 
non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero 
in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario 
per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure 
richieste attraverso la seguente procedura di selezione interna all’esito 
negativo della quale si provvederà ad una selezione aperta a candidati esterni 
o in alternativa all’affidamento delle prestazioni richieste a ditte 
specializzate; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello 
svolgimento delle attività successivamente specificate nel relativo avviso di 
selezione e che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione per le figure di piano 
prot. n. 24647 del 04/12/2024; 

 



 

 

VISTO l’avviso prot. n.2943 del 06-02-2025; 

PRESO ATTO che dopo l’avviso prot. n. 2943 del 06-02-2025 è pervenuta una 
domanda per assistente amministrativo a copertura dell’unico posto da coprire; 

PRESO ATTO che dopo l’avviso prot. n. 2943 del 06-02-2025 è pervenuta una sola 
domanda per il profilo di collaboratore scolastico, a fronte di un fabbisogno 
maggiore; 

CONSIDERATA la riapertura dei termini per il solo profilo di collaboratore 
scolastico con prot. n. 3674 del 14/02/2025; 

VISTE le domande pervenute; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.3745 del 17/02/2025 di 
costituzione, nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle 
figure di piano relative al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature di cui al prot. n.3826 del 
17/02/2025; 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

   PERSONALE ATA – COLLABORATORE SCOLASTICO   

POS COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 DI FILIPPO ALFONSO 4 

2 MAZZELLA DAMIANO 3 

3 TREZZA GIUSEPPE 1 

  

  PERSONALE ATA – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

POS COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 TIERNO ROSSANA 13 

   

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto tramite PEC o peo entro le 
ore 09:00 del 22 febbraio 2025, indirizzato al Dirigente Scolastico. Trascorso 
tale termine ed esaminati eventuali reclami, con Decreto del Dirigente 
Scolastico, sarà pubblicata la graduatoria definitiva all’Albo on line e sul 
sito web dell’Istituto.  

 
 

F.to il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Rosaria PAPALINO  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.  
82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate 


		2025-02-17T17:39:12+0100
	Rosaria Papalino




